
Florianópolis, TERÇA-FEIRA, 14 de Novembro de 2023LXXXIX NÚMERO 22143-A

Diário Oficial
ESTADO DE SANTA CATARINA

Edição Extra

ADMINISTRADOR:
Inscrição Nome candidato(a) Lotação
67861 PETERSON ALVES BALBINOT BLUMENAU
72123 LAERTE KERBES CONCÓRDIA

70522 DEBORA TAZINASSO DE 
OLIVEIRA JOAÇABA 

71979 ADRIANO LOPES DE COR-
DOVA LAGES 

67691 BRUNA BRONDANI PEREIRA RIO DO SUL 

69390 CRISTIANI FINKLER SEDE (Florianó-
polis)

BIÓLOGO:
Inscrição Nome candidato(a) Lotação

67412  LYA CAROLINA DA SILVA MA-
RIANO PEREIRA BLUMENAU 

66444 RAFAEL ALMEIDA DA SILVEI-
RA CONCÓRDIA 

68862 CARLOS RODRIGO BROCAR-
DO JOAÇABA 

71783 VANDERLEI JULIO DEBAS-
TIANI LAGES 

69582 CRISTIELE BARBOSA VALEN-
TE 

SEDE (Florianó-
polis)

BIÓLOGO, candidato (a) PCD
Inscrição Nome candidato(a) Lotação
70550 RAFAEL PREDABON CRICIÚMA

ENGENHEIRO (Agrônomo):
Inscrição Nome candidato(a) Lotação

71506 EDSON MIGUEL TELLES DA 
ROCHA CHAPECÓ 

69274 DANIEL IURY MEDEIROS RIO DO SUL 

71609 VINICIUS CESAR SAMBATTI SEDE (Florianó-
polis)

ENGENHEIRO (Agrônomo), candidato (a) PCD
Inscrição Nome candidato(a) Lotação

66629 GIOVANNI TOMASELLI GUES-
SER 

SEDE (Florianó-
polis)

ENGENHEIRO (Florestal):
Inscrição Nome candidato(a) Lotação
73551 TAIZE CAROLINE DREYER LAGES 
71211 TANIA DE CASSIA FERRAZ RIO DO SUL 

70436 FELIPE DOMINGOS DE 
SOUZA 

SEDE (Florianó-
polis)

66188 DANIEL ZAMBIAZZI MILLER SEDE (Florianó-
polis)

72761 JULIO CEZAR BOHN JUNIOR SEDE (Florianó-
polis)

S U M Á R I O

ATOS DO PODER EXECUTIVO� 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

67667 CAMILA SANICK LEAL SEDE (Florianó-
polis)

ENGENHEIRO (Sanitarista e/ou Ambiental):
Inscrição Nome candidato(a) Lotação
72043 CARLA PANHO CHAPECÓ 
66043 VITOR FERNANDES WOLFF LAGES 

67961 ANA PAULA COELHO CLAU-
BERG LAGES 

73241 BRUNO HENRIQUE ABATTI RIO DO SUL 

68584 OTAVIO THIEL BELLO SEDE (Florianó-
polis)

71912 GABRIELA DUTRA TEIXEIRA SEDE (Florianó-
polis)

70603 MAURÍCIO KNACK DE ALMEI-
DA 

SEDE (Florianó-
polis)

GEÓGRAFO:
Inscrição Nome candidato(a) Lotação
66884 GIOVANI GUILHERME ONZI JOAÇABA 

70237 GEOVANO PEDRO HOF-
FMANN 

SEDE (Florianó-
polis)

69541 FELIPE RESTITUTTI ARMANI SEDE (Florianó-
polis)

70123 ANA CAROLINA VICENZI 
FRANCO TUBARÃO 

71478 LUCIANO AUGUSTO HEN-
NING 

SÃO MIGUEL 
DO OESTE 

GEÓLOGO:
Inscrição Nome candidato(a) Lotação
72682 FABRICIO DURANTE DA SILVA BLUMENAU 
71231 AMANDA SANFERARI CONCÓRDIA 

68890 ANDERSON VINICIUS MEN-
DES DA FONSECA JOAÇABA 

69643 MAURICIO BERNARDES GUI-
MARÃES MAFRA 

70222 JULIANA CAVASSIN SEDE (Florianó-
polis)

66606 ERICKS HENRIQUE TESTA SEDE (Florianó-
polis)

OCEANÓGRAFO:
Inscrição Nome candidato(a) Lotação

68706 LUCIANA NUNES JASMIN SEDE (Florianó-
polis)

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado

MOISÉS DIERSMANN
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 951652

DECRETO Nº 343, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 
Decreta Luto Oficial. 
 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA, no uso das atribuições privativas que lhe conferem 
os incisos I e III do art. 71 da Constituição do Estado, 

 
Considerando o profundo pesar de todo o povo 

catarinense, em razão da morte do ex-governador Colombo 
Machado Salles, em Florianópolis, 

 
Considerando os notáveis e relevantes serviços 

prestados e sua destacada participação na vida pública 
catarinense, constituindo-se em referência de dignidade, 
honestidade, retidão, solidariedade, competência, liderança 
política e de desprendimento para as futuras gerações, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica decretado Luto Oficial em todo o 

território catarinense, no período de 7 (sete) dias, a contar da 
edição deste Decreto, em sinal de pesar pela morte do  
ex-governador Colombo Machado Salles, em Florianópolis. 

 
Art. 2º Todos os órgãos da Administração 

Pública Direta e Indireta do Estado manterão Luto Oficial 
durante o período mencionado no art. 1º deste Decreto. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
Florianópolis, 14 de novembro de 2023. 
 
 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Estêner Soratto da Silva Júnior 
 

Cod. Mat.: 951751

ATO Nº 3133/2023
NOMEAR POR CONCURSO, de acordo com os arts. 9º e 10 da 
Lei nº 6.745/85 e conforme as homologações do resultado final do 
concurso público de ingresso referente ao Edital nº 01/IMA/2019, 
efetuadas por intermédio da Portaria nº 21/2020, publicada em 
17.01.2020 e da Portaria nº 037/2020, publicada em 11.02.2020, e, 
ainda, com base no processo IMA 38773/2023, as pessoas abaixo 
relacionadas para exercerem os cargos de provimento efetivo abaixo 
discriminados, do Grupo ocupacional ANS, nível 1, referência A, 
com lotação nos municípios mencionados, no âmbito do Instituto 
do Meio Ambiente de Santa Catarina – IMA:



PÁGINA 2 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22143-A 14.11.2023 - TERÇA-FEIRA

Governo do Estado de Santa Catarina
Governador

Jorginho dos Santos Mello
Vice-Governadora
Marilisa Boehm

Secretário de Estado da Administração
Moisés Diersmann

Secretário Adjunto da Administração
Luiz Antonio Dacol

Diretor do Arquivo Público
Rodrigo Fernando Beirão

Gerente do Diário Oficial
Arlene Natália Cordeiro

Secretaria de Estado  da Administração
Diretoria do Arquivo Público

Centro Administrativo
Rodovia  SC 401  KM 5  nº 4.600
Saco Grande II | CEP: 88.032-000

Florianópolis | SC

CNPJ: 14.284.430/0001-97

SEA
(48) 3665-1400

www.sea.sc.gov.br

DOE
(48) 3665-6267
 (48) 3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br
www.doe.sea.sc.gov.br

63 anos preservando o patrimônio 
documental e a história do Estado de 

Santa Catarina.


